
www.mksklatovy.cz
facebook.com/mksklatovy

změna programu vyhrazena

ŘÍMSKOKATOLICKÁ

FARNOST KLATOVY

SPOLEK KLATOVSKÝCH
KARAFIÁTNÍKŮ

KLATOVSKÁ
POUŤ 2017

6.-9.7.

POUŤOVÉ HELIGONKY

letní kino

CÍRKEVNÍ AKCE

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI KLATOVY

M LEZINÁRODNÍ FOLK ÓRNÍ FESTIVAL

náměstí Míru

VÝSTAVA KLATOVSKÝCH KARAFIÁTŮ

zahrada naproti muzeu

STAROČESKÝ JARMARK

náměstí Míru

POUŤOVÉ TRHY A ATRAKCE

Erbenovo náměstí

V D . H K . .LASTIVĚDNÉ MUZEUM R OSTAŠE V LATOVECH P O

Hobby té doby – výstava zaměřená na dobu nedávno minulou
ATENTÁT: „75. výročí atentátu na Heydricha“ – výstava k výročí
atentátu na Reinharda Heydricha mapující situaci na Klatovsku
Spálený les 1942 – výstava věnovaná především bývalé střelnici
ve Spáleném lese a všem 73
Sběratelé, mecenáši, muzejníci – soubor tří výstav mapujících
vznik muzejních sbírek a počátky moderního dějepisectví v regionu:
Mecenáš muzea Ševcovic – výstava k poctě klatovského rodáka,
milovníka umění a vášnivého sběratele
Věci všední, přesto neobyčejné – výběr z nejrozsáhlejších
sbírkových souborů, které klatovskému muzeu v průběhu jeho
existence věnovali darem či za symbolickou hodnotu soukromí
sběratelé, vlastivědně zanícení jednotlivci a regionální patrioti
Zakladatelé moderní regionální historiografie – Hostaš, Vaněk,
Vančura a jejich spolupracovníci – výstava věnovaná historikům a
sběratelům našeho muzea
Muzeum dětem – výstava hraček a loutek ze sbírek muzea
Voda živá – výstava předmětů s tematikou lázeňství, léčebných
pramenů a studánek pocházející ze soukromé sbírky a ze sbírek
klatovského muzea

Další akce:
8., 9. 7. 14:00 komentovaná prohlídka výstavy

ATENTÁT: „75. výročí atentátu na Heydricha“
a Spálený les 1942



Č 6.TVRTEK ČERVENCE

16:30 ZAHÁJENÍ POUTI

náměstí Míru, pozvání na pouťové atrakce
17:45 – 22:00 POUŤOVÉ ATRAKCE

Erbenovo náměstí

P 7.ÁTEK ČERVENCE

10:30 – 11:00 XXIV. MFF KLATOVY 2017
vystoupení v Penzionu Pod Hůrkou
(folklorní soubor z Gruzie)

13.00 - 20.00 STAROČESKÝ TRH náměstí Míru
13:00 – 18:00 VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

areál „Na Pazderně“
15:00 – 01:00 POUŤOVÉ ATRAKCE

Erbenovo náměstí
17:00 – 20:15 XXIV. MFF KLATOVY 2017

Slavnostní zahájení festivalu na náměstí
(vystoupí všechny zúčastněné soubory)

18:00 POUTNÍ MŠE SVATÁ
kaple Zjevení Panny Marie – CHALOUPKA, hlavní
celebrant J.M. Filip Zdeněk Lobkowicz Opraem,
opat tepelské kanonie

21:00 – 22:30 XXIV. MFF KLATOVY 2017
Taneční miniatury (VUS Ondráš) tanečně
hudební pořad profesionální části souboru
vytváří skládanku tanečních a hudebních čísel
různorodých etnografických regionů.
náměstí Míru

S 8.OBOTA ČERVENCE

8:00 – 20:00 STAROČESKÝ TRH náměstí Míru
8:00 – 22:00 POUŤOVÉ STÁNKY Plánická ulice
8:00 – 14:00 VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

areál „Na Pazderně“
8:00 – 17:00 MOTORISTICKÁ POUŤ V AUTO NEJDL

A BURGER FESTIVAL
Skákací hrady, skluzavky, elektroautíčka,
soutěže, food festival, vystoupení souborů
v rámci XXIV. MFF KLATOVY 2017:

10:00 – DFS Šumavánek
13:00 – folklorní soubor z Gruzie

9:00 – 10:00 ÚHLAVANKA koncert dechové hudby
náměstí Míru

9:30 ADORACE PŘED NEJSVĚTĚJŠÍ SVÁTOSTÍ
OLTÁŘNÍ
arciděkanský kostelNarození Panny Marie

9:30 – 10:30 XXIV. MFF KLATOVY 2017
slavnostní př ijetí zástupců zúčastněných
souborů starostou města na radnici

10:00 – 22:00 KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA
Tradiční setkání heligonkářů a kapel
letní kino Klatovy

10:00 – 01:00 POUŤOVÉ ATRAKCE
Erbenovo náměstí

10:30 MARIÁNSKÁ POBOŽNOST/ Loretánské litanie
chrámový sbor pod vedení Ing. Pavla Hřebce,
arciděkanský kostelNarození Panny Marie

10:30 – 11:30 XXIV. MFF KLATOVY 2017
Když muzika pěkně hraje (program lidových
muzik na náměstí)

11:00 332 let od MARIÁNSKÉHO ZÁZRAKU
v K la t ove c h , ko me nt ova ná p ro h l í d ka
i v prostorách krypty - Mgr. Lukáš Kopecký.
Chvíle pro soukromou modlitbu, arciděkanský
kostelNarození Panny Marie

13:30 – 14:40 XXIV. MFF KLATOVY 2017
V jednom kole s Českým rozhlasem Plzeň,
pořad moderují Vladimír Šťovíček a PavelBouda
z ČRo Plzeň (vystoupí FS Česká beseda Ukrajina,
FS Salajka Dambořice, FS Rokytka)

14:00 MODLITBA SVATÉHO RŮŽENCE
modlitbu vede společenství Mariánské legie,
arciděkanský kostelNarození Panny Marie

15:00 PONTIFIKÁLNÍ MŠE SVATÁ
celebrují: Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský
a Mons. František Radkovský, emeritní biskup
plzeňský
Průvod městem s obrazem Panny Marie
Klatovské, za příznivého počasí společné
posezení poutníků v klášterní zahradě

15:30 – 17:10 XXIV. MFF KLATOVY 2017
Kdo si hraje, nezlobí, dětský pořad na hlavním
pódiu na náměstí (vystoupí DFS Šumavánek,
DNS Pomněnka, DFS Salajenka, DFS Silešánek
Slovensko)

18:00 – 19:10 XXIV. MFF KLATOVY 2017
Dostaveníčko pod Černou věží, vystoupení
souborů na náměstí (vystoupí FS Rokytka,
SPaT Bzenčan, FS Česká beseda z Ukrajiny)

20:00 – 0:00 XXIV. MFF KLATOVY 2017
Festivalový galaprogram „Klatovy 2017“,
vyvrcholení MFF Klatovy 2017 vystoupí
všechny zúčastněné soubory, náměstí Míru

N 9.EDĚLE ČERVENCE

8:00 – 18:00 STAROČESKÝ TRH náměstí Míru
8:00 – 20:00 POUŤOVÉ STÁNKY Plánická ulice

9:30 MODLITBA RŮŽENCE
modlitbu vede společenství Mariánské legie,
arciděkanský kostelNarození Panny Marie

9:00 – 10:00 SKALANKA
koncert dechového a tanečního orchestru
náměstí Míru

10:00 POUTNÍ MŠE SVATÁ
hlavní celebrant Mons. Pavel Posád, světící
biskup českobudějovický, arciděkanský kostel
Narození Panny Marie

10:00 – 01:00 POUŤOVÉ ATRAKCE
Erbenovo náměstí

10:00 – 16:00 KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA
Tradiční setkání heligonkářů a kapelv letním
kině Klatovy

10:30 – 11:30 XXIV. MFF KLATOVY 2017
Průvod městem, (začátek u Sokolovny, průvod
dále bude pokračovat Plzeňskou a Pražskou
ulicí, skončí na klatovském náměstí)

12:00 – 13:30 XXIV. MFF KLATOVY 2017
Roztančené klatovské náměstí, (vystoupí DFS
Silešánek ze Slovenska, DNS Pomněnka, FS
Česká beseda z Ukrajiny, FS Salajenka)

13:45 – 15:00 XXIV. MFF KLATOVY 2017
Naši hosté se loučí, poslední setkání s lidovými
písněmi a tanci na letošním festivalu, hlavní
pódium na náměstí (vystoupí FS Salajka
Dambořice, folklorní soubor z Gruzie, SPaT
Bzenčan a FS Rokytka)

15:30 – 17:00 KONCERT EXTRA BAND REVIVAL
s hostem R. Zikou Náměstí Míru

O :STATNÍ AKCE A VÝSTAVY

1. - 9. 7. ŠACHOVÝ TURNAJ
„O POHÁR MĚSTA KLATOV 2017“
25. ročník mezinárodního šachového festivalu.
Kulturní dům

3. 7. – 23. 7. VÝSTAVA KLATOVSKÝCH KARAFIÁTŮ
Výstavní zahrada proti muzeu, otevřeni denně
od 9 do 17 hodin

23. 6. - 16. 7. SPOLEČNÉ CESTY 5 - VÝTVARNÁ VÝSTAVA
kostelsv. Vavřince, Klatovy

8. - 9. 7. VÝSTAVA MOTOCYKLOVÝCH VETERÁNŮ
8. 7. 10:00 - 18:00 hod.
9. 7. 9:00 - 17:00 hod.
Vstupní hala ZŠ Plánická ul.
Historic club PAMK Klatovy v AČR


